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SOBRAL

PREFEITURA

Secretaria Municipal da Satide - SMS

JUSTIFICATIVA DE PRECO

Trata-se da comprovagéo da vantajosidade da ades&o a Ata de Registro de Pregos N° 04/2021, relativa ac Pregéo Elsfrénico n°
04/2021, realizado pelo Instituto de Desenvolvimento do Trabalho - IDT, cujo objeto é o "Registro de Pregos para a prestagao de servigos
futura e eventual de locagéo de equipamentos de informatica, incluindo fornecimento de acessdrios, manutengao, seguro e softwares
antivirus & MDM (Mobile Device Manager} instalados e com licengas para uso ativo durante todo o periodo da vigéncia contratual e
possuir seguro contra furto  roubo”, assim como determina o inciso Xl do anexo | do Decreto 2.257/2019 para aquelas adesdes externas
realizadas apés 90 (novenias) dias da Ata ou do Gltimo prego registrado.

Como o (ltimo prego registrado da ARP n° 04/2021 foi em 07/07/2021 (publicaco da ata) e, em busca da ratificagio da
vantajosidade da Ades&o a Ata de registro de Pregos, cujo criterio do tipo de Licitagéo foi o de MENOR PREGO POR LOTE UNICO,
realizamos pesquisa mercadolégica e verificamos os seguintes valores ofertados pelas empresas iistadas abaixo:

i TECNOVETTI PRODUTOS E TELECOPY ~ COPIADORAS COPY MITA COMERCIO CYBELLY MARQUES
LOTE D1 (UNICO) ISERVIGOS PARA ESCRITORIO E EQUIPAMENTOS PARA REPRESENTAGOES E SILVAND - ME
LTDA ESCRITORIO LTDA SERVIGOS LTDA )
_ VALOR VALCOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
ITEM DESCRIGAQ UND QTD. MENSAL ANUAL MENSAL ANUAL MENSAL ANUAL MENSAL ANUAL
R$ RS R$ R$ RS RS R$ R
LOCAGAO DE TABLETS
REFERENTE A LOCAGCAO DE 20
TABLETS.
Capacidade 32GB; Tamanha da tela
§" Conectividade 3G/M4G - WIi-Fi;
Sistema Operacional Android $.0;
03 |Processador Quad-Core; Camera SERVIGO a1 RS 1.880,00 R$ 22.560,00 R$ 2,400,00 R$ 28.800,00 R$ 2.300,00 RS 27.600,00 | R$ 2.366,00 | R§ 28.320,00
traseira 8.0MP; Camera frontal
2.0MP, Resclugiio  1280x800
WXGA); Beneficios vidra
reforgado; Tipe de tela TFT;




Secretaria Municipal da Satde - SMS

Recursos da camera Abertura; F2.0-

Zaom - Foco
automatico; GPS Assistido Sim;
Sensores Acclerdmetro -

Luminosidade; Suporie a anexos no
e-makt; Suporte a varios idiomas,
Supoite de teclado; Suporte de
diciondrio; Formatos suportados:
MP3- M4A- 3GA- AAC -0GG - OGA-

WAV-WMA-AMR-AWB-FLAG-MID-
MIDI-XMF - MXMF - IMY - RTTTL-

RTX -OFA; Vcliagem  Bivolt;
Duragéo aproximada da bateria até
10 horas; Alimentagéo do aparelho
fons de litio; Bluetcoth 4.2; incluso:

Capa de Protegio, Antivirus e
garantia de
reposicdo  no  caso  eventuais
problemas.

Assim, podemos comprovar que a adeséo a ARP & mais vantajosa para a administragéo, pois trata-se de uma licitagdo do tipo

menor prego por lote e o valor registrado € menor que aqueles praticados no mercado.

Sobral/CE, 23 de maio de 2022, .W/W % M

/I' amires Alexandre Felix

Coordenadora da Atengao Especializada & Salude




TELECORPY

A:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DE SAUDE-CE

SETOR DE COMPRA

SEGUE ABAIXO ORGAMENTO PARA LOCACAO 20{(VINTE) EQUIPAMENTOS, COM AS
SEGUINTES CONFIGURACOES MINIMAS, DESCRICAO, QUANTIDADE, FRANQUIA MES, CONFORME AS
ESPECIFICAGOES DESCRITAS:

LOCAGAO DE TABLETS

= Capacldade 32GB

* Tamanho da tefa 8"

= Conectividade 3G/4G - Wi-Fi

+ Sistemna Operacional Android 9.0

= Processadar Quad-Core

« Camera trassira 8,.0MP

« Camera frontal 2.0MP

» Resolugdo 1280x800 (WXGA)

« Beneficios Vidro reforgado

+Tipo de tela TFT

= Recursos da c8meta Abertura F2.0 - Zoom - Foeo
autornético

= GPS Assiatido Slm

« Sansores Acelerdmetro - Luminosidade

« Suporte a anexos no e-mail

» Supotte a vérios idiomas

+ Suporte de teclado

= Supotte de dicionario

+ Formatos suportados: MP3- M4A- 3GA- AAC -0GG - OGA- WAV-WMA-AMR-
AWB-FLAG-MID-MIDEXMF « MXMF - IMY - RTTTL-RTX -OTA
= Voitagem Bivolt

+ Duragdio aproximada da bateria até 10 horas

« Allmentacio do aparelha lons de litio

* Bluetooth 4.2

+ Incluso; Capa de Protegdo, Antivirus e garantia de
reposi¢io no caso eventuais problemas.

UNIDADE 20 R$ 120,00 | R$ 2.400,00

R$ 2.400,00

Valor Mensal é de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
Valor Anual & de R$ 28.800,00 (vinte e oito mii e oitocentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS
INTALACAO: 05 DIAS UTEIS

Fortaleza, 27 de abrii de 2022.

Rencclls, Brscama. 2 Finnasnas,

Renata B P Ferreira
Supervisora Comercial

TELECOPY — COPIADORAS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA.
Rua Prof. Francisco Gongalves, 46 Dionisio Torres. CEP 60135-430 Fortaleza Ceara Brasil
Fone / Fax: (55 85) 3272.4001 CNPJ: 23.561.848/0001-95 Insc. Estadual 06.073.487-6
e-mail: comercial@telecopysolucoes.com.br site: www.telecopysolucoes.com.br
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 PUEFEITURA DE
'@‘ SOBRAL Antonia Tamires Alves Soares <tamiresgoar
7

RES: COTAGAO - LOCAGCAO DE TABLET

1 mensagem

Renata <comercial@isprint.com.br> 29 de abril de 2022 15:59
Para: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>

Boa tarde!

Segue proposta atualizada.

Renata Ferreira
Supervisora Comercial

(85) 0 09733441 #2

Conhega nosso site: www.isprint.com.br

o +55 (85) 3272-4001

I: f pnl n I & Rua Professor Francisto Soncalves, 46
; g . . Dionisio Torres - Fortalsza - Ceard

GESTAD DB Documentos NS
. Lo wwew tsprinfeorsdic

Artalde BHEnmie e iee F-matl seose o deh semproniae <o p Mete amblents 8 S o corte e Dol

De: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobrat.ce.gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 29 de abril de 2022 09:05

Para: Renata <comercial@tsprint.com.br>

Assunto: Re: COTACAQ - LOCAGCAQ DE TABLET

Bom dia,

Acuso recebimento, porém proposta veio sem assinatura.

Solicito que envie novamente assinada.

Grata,

Tamires Soares i Prefeitura de Sobral

i Secretaria Municipal da Sande
Agsistente de Administracio : R. Viriato de Medeiros. 1250 - Centro
Setor de Compras ¢ Licitagbes ¢ CEP: 62.011.060 - Sabral - CE

! (88)3677-1100

Secretaria Municipal da Sadade
(88) 3611-6845 (88)99862-3981

tamiressoares@sobrai.ce gov.br]

Em qui., 28 de abr. de 2022 as 19:09, Renata <comercial@isprint.com.br> escreveu;
| Boa noite!

H

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=084c73b257a8view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1731470348407 131811 &simpl=msg-f%3A1731470... 1/2
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«  (3/05{2022 09:34

Segue proposta.

Atenciosamente,

Renata Ferreira
Supervisora Comercial

(85) 9 99733441 B

Conhecga nosso site: www.tsprint.com.br

_ . b +35 (85) 3272-4001
T f pR l nT £ Rua Professer Francisco Gengaives, 46
Digivista Forres - Fortalers - Ceard

QESTAG DE DOGUMENTOS JRES I
Baan

Avrkai e ngedmie sese il peske wm ey Comproniisae e o Mely srmblents & onim o oot de Cuniag,

T wwwsrsprint.com.br

: De: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>
‘ Enviada em: quarta-feira, 27 de abril de 2022 14:07

: Para: comercial@tsprint.com.br

: Assunto: COTACAO - LOCACAO DE TABLET

i

| Boa tarde,

i

' Solicito proposta de locacZo de tablet, conforme descritivo em anexo.

Aguardo retorno.

Eavor confirmar recehimento do email.

Atencicsamente,

Tamires Soares i Prefeitura de Sobral

H i Secretaria Municipal da Saide

: Assistente de Administracao : R, Viriate de Medeiros, 1250 - Centro
Setor de Compras e Licitacies i CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE

: {88)3677-1100

Secretaria Municipal da Sande
(88) 3611-6845 (88)99862-3981

tamiressoares@schral.ce.gov.br]

m PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.pdf
122K
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A:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-CE
SETOR DE COMPRAS

DE:

‘ Copiadoras

EMPRESA: COPY MITA COMERCIO REPRESENTACOES E SERVIGOS LTDA.
CNPJ: 01.046.114 / 0001 - 35
FONE FAX N°: (85) 3105 8311
DATA: 27i04/2022

SEGUE ABAIXQO ORCAMENTO PARA LOCACAO PRODUTOS DE INFORMATICA, COM TECNOLOGIA , E AS SEGUINTES
CONFIGURACOES MINIMAS, DESCRIGAQ, QTD, FRANQUIA MES, CONFORME AS ESPECIFICACOES DESCRITAS:

PREGOS:

ITEM

ESPECIFICACAD

UNIDAGE DE
MEDIDA

QUANT

VALOR
UNITARIO

VALOR TOTAL

LOCAGAG DE TABLETS.

« Capacidade 3268

« Tamanho da tela 8*

» Conectividade 3G/M4G - Wi-Fi

= Sistema Operacionat Android 9.0

+Processador Quad-Core

= Camere trageira 8.0MP

» Camera frontal 2.0MP

+ Resolucdo 1280x800 (WXGA)

= Beneficios Widro reforgado

= Tipo de tela TFT

*Recursos da camera Abertura F2.9 - Zoom - Fogo
automdtico

« GPS Agsistido Sim

= Sensares Acelerdmelro - Luminosidade -

= Suporte a anaxos no e-mail

* Suporte a varios idiomas

= Suporte de teclado

= Buporte de diciondrio

+ Formatos suporiados: MP3- MAA- 3GA- AAC -0GG - DGA- WAV-WMA-AMR-
AWB-FLAC-MID-MIDEXME - MAMF - IMY - RTTTL-RTX -OTA
» Voitagem Bivolt

~ Duragdo aproximada da bateria até 10 horas

+ Alimantacdo do aparelho lons de litie

= Biustooth 4,2

+ incluso: Capa de Protegao, Antivirus e garantia de
reposigip no caso eventuais problemas.

UNIDADE

20

R 115,00

R$

2.300,00

]

2.300.00

VALOR TOTAL REFERENTE A 12{DOZE) MESES E DE R$ 27.600,00 (VINTE £ SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: ESSA PROPOSTA TEM VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE
RECEBIMENTO

Forta

leza, 27 de abrit de 2022

Afenciosamente,

..!)_/6"3 %&mm @ Yo 7%\&{&&&{@\.

Maria Eunice Liberato Aguiar‘
Consultora Comercial

24.048.11
&Py MITA LOM. RER E
i Becf Soioh FEES, BA

R‘.}a'.,f - c_:-.? f’{-‘.’:??’

EasonCiueie Cericl

Copy Mita Comércio Representaciies e Servigos LTDA
CNPI: 01.046.114/0001-35 — CGF: 06.966.758-6

Rua: Professor Solon Farias, 54 — Edson QueirozCEP; 60834-375 — Telefax; (85) 3105.8811

www,.copymita.com.br

4/0001-39
SERV, LTDA

o
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PREFEITURA DE .
g SOBRAL Antonia Tamires Alves Soares <tamiressogiEbs tal.ce.gov.br> _
) &,

NS, &

COTAGAO - LOCAGAO DE TABLET C”*’*?MUN,CWO“‘O
2 mensagens

* 05/05/2022 09:49 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - COTAGAQ - LOCACAO DE TAB

Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br> 3 de maio de 2022 09:38
Para: eunice@copymita.com.br

Bom dia,

Solicito proposta de locagéo de tablet, conforme descritivo em anexo.

Aguardo retorno.

avor confirmar r imento do email.

Atenciosamente,

Tamires Soares : Prefeitura de Sobral

Assistente de Administragao i Becretaria Municipal da Sadde

Setor de Compras ¢ Licitagdes ¢ R. Virato de Medeiras, 1250 - Centro
Secretaria Municipal da Saide : CEF.: 62.011.080 - Sobral - CE

(88) 3611-6845 (88)99862-3951 i (B8) 36TV-1100 T

tamiressoares@sobral.ce.gov br]

i www.sobral.ce.gov.bris

@ PLANILHA PARA COTAGAO LOCAGAO TABLETxIs
53K

Eunice Aguiar <eunice@copymita.com.br> 5 de maio de 2022 10:40
Para: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobrai.ce.gov.br=>

Prezada Antonia,

Conforme nos foi solicitado, seque anexo a nossa proposta.
Com atengéo.

Eunice Aguiar

Consultora de Negdcios

Fome (85)3105.8811 (85)99906.8854
eunice@copymita.com.br

Visite 0 nosso site: www.copymita.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL COMPRAS. pdf
405K
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PROPOSTA DE PRECO

PREFEIETURA MUNICIFAL DE SOBRAL-CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

A Empresa CYBELLY MARQUES SILVANQ - ME, inscrita no CNPJ.06.183.977/0001-78, Inserigdo Estadual Isenta, com
Sede na Rua NESTOR FONETENELE VASCONCELOS, 644, EDSON QUEIROZ, CEP 60.834-355, Fortaleza-CE, por
intermadio: de- seu representante fegal, ‘a. Sra. CYBELLY MARQUES SILVAND, brasileira, casada; empresaria CPF:
809.223.501-59 e MTS: 53272 CE, prapée ac Municipio de-Sobral, conforme segue:

LOCACAC DE TABLETS

« Capacidade 32G8B.

* Tamanhp datela.8"

. Conecﬁvit_iad'e' 3EMAG - WiF

' Sisterna Qperacional Androld 8.0

+ Processador Quad-Core

» Camera trasefia-8.0MP

» Camera frontal 2. OMP-

- Resolugdo 1280800 (WXGA)

+ Beneficins Vidro reforgado

1+ Tipo de teta TEYT

« Recursps da cimera Shertura £2.0 - Zoom - Foco
automatico

» GFS Assistido Sim

= Sensares Acelerdmetra - Luminasidade

« SUPOHe: & aNexos no e-mal

« Sunorie & varios idiomas

* Suporte de teclado

= Sugorie de dicionério;

+ Formatos supoitados: MP3- M4A- 36A- AAC -OGG - DEA- WAV-WIMA-
AMR-AWB:FLACID-MIDIXME ~ MIGIF - IMY - RTTTLRTX-0TA
*Voltagem Bivoit

+ Dutagio.aproximada da bateria até 10-horas

- Alimetitdgaa do aparelha lons de litio

» Bluetooth 4.2

» incluso: Capa de Protegdo, Antivirus e garantia de
reposicic no.caso eventuais problemas.

UNIDABE 20 RE 118,00 | RS 2.360,00

R$ 2.360,00

vALOR MENSAL £ DE: RS 2.360,00 {DOIS MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS)
vALOR GLOBAL REFERENTE A 12{DOZE) MESES DO ITEM | E DE: RS 28.320,00 (VINTE E OITO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS),

¢i) O prazop da Validade da Proposta é de 80{noventa) dias;

(85)992760605

CY BELLY_MARQUES -SI_LVANO' - ME

NP 06.183.977/0001-78 — INSCRICAC ESTADUAL: ISENTA
RUA NESTOR FONTENELE-VASCONCELOS,.W'—A

EDSCN QUEIROZ — FORTALEZA (CE) — CEP: 60.834-355

FONE: {85) 2388.0031
E-MALL cybelly0l@hotmail.com
1
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2 PREFEITURA DE

S L Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>
2 7 &
%\’E/ A eﬁ
COTACAO - LOCAGAO DE TABLET S

2 mensagens

Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br> 27 de abril de 2022 14:06
Para: raquelmorais@conectadoc.net

Boa tarde,

Solicito proposta de locagao de tablet, conforme descritivo em anexo.

Aguardo retorno.

Favor confirmar recebimento do email.

Alenciosamente,
Tamires Soares : Profeitura de Sobrat
Assistente de Administragio ¢ Secretaria Municipal da Saude
Setor de Compras e Licitagies R, Visiato de Medeiros, 1250 - Centro
Secretaria Municipal da Saude i CEP. 62.011.0680 - Sabral - CE
{88) 3611-6845 (88)99862-3981 ¢ (88) 3677-1100 S

tamiressoares@sobral.ce.gov.br] i www.sobral.ce.gov;

@ PLANILHA PARA COTAGAO LOCAGAD TABLET.Xs
55K

Raquel Morais <raquelmorais@conectadoc.net> 27 de abrit de 2022 14:39

Para: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>

Boa tarde,

Segue orgamento selicitado. Desde ja agradego,
[Texto das mensagens anteriores ocuito]

Raguel Morais raquelmorais@coneciadoc.net
Executiva de vendas | (85) 99270.0605 / 99124.7836

COPADORAS

sy MX-C301W_20220427_145412.pdf
318K
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Sisterna de Compras - PMS

wow PREFEITURA DE Sistema de Compras - PMS

ﬁ Usuario: Antonia Tamires Alves Soares
% | SOBR A l Fungdo: Gestor de Compras

Email: tamiressoares@sobral.ce.gav.br

Mapa Comparativo

Processo:
Tipo de Caculo: Média Aritimética

Cod ftem Unidade Marca Modeio Qtd Proposta Pr\ézlgs:ta Re:ias!t?;do
LOCAGAO DE TABLETS TELECOPY COPIADORAS E
Complemento: Referente a locaggo de 20 tablet ? Capacidade 32GB 7 Tamanho da EQUIP. PARA ESCRITORIO RS
tela 8" ? Conectividade 3G/4G - Wi-Fi ? Sistema Operacional Android 9.0 ? LTDA 28.800,00
Processador Quad-Core ? Camera traseira 8.0MP ? Camera frontal 2.0MP ? 23.561.848/0001-95
Resolugae 1280x800 (WXGA) 7 Beneficios Vidro reforado ? Tipo de tela TFT 2 .

1147302 Recursos da camera Abertura F2.0 - Zoom - Foco automatico ? GPS Assistido Sim ? SERVICO 100 COEY MITA CO“EERCIO R%
Sensares Acelerdmetro - Luminosidade ? Suporte a anexos no e-mail ? Suporte a .00 REPRESENTAGOES E RS 22.560,00
varios idiomas ? Suporte de tectado ? Suporte de dicionério 7 Formatos suportados: ?1505?1?2;;2%“ 27.600.00
MP3- M4A- 3GA- AAC -OGG - DGA- WAV-WMA-AMR-AWB-FLAC-MID-MIDI-XMF - o )

MXMF - IMY - RTTTL-RTX -OTA ? Voltagem Bivolt ? Durag#io aproximada da bateria CYBELLY MARQUES RS
até 10 horas ? Alimentagédo do aparelho lons de litio 7 Bluetoath 4.2 ? Incluso: Capa de SILVANO - ME 28.320.00
Protagiic, Antivitus e garantia de reposigéo no caso eventuais problemas. 05.183.977/0001-78 o

Sobral. 27 / ABRIL . de_A023

™
%, mﬂ%
TAMIRES 41 EXANDRE FEl:

(COORDENADORA ATENCAQ ESPECIALIZADA)
CPF: 038.770.343-81




